
Cabeceira Grande

8,5 305,00

Fonte: Zona Cerealista-Atacado
Valores em R$ p/ saca 60kg Data: 07/03/2024

OS VALORES ACIMA SÃO PARA SC 60KG MAQUINADO, CIF SP PRAZO  
MÉDIA DE 15-20 DIAS

Preto Importado 410,00

Carioca C.Gerais 8

Carioca IAC/Agronote 8,5

8 270,00

Preto T4

MT

340,00-380,00

400,00

SP 230,00-310,00
230,00-280,00

feijão de Corda 250,00-330,00
250,00-330,00

Feijão Rosinha Extra

R$ 360,000
380,00R$       

Castro 
400,00R$       

Feijão Jalo 
Itaí 450,00R$       

400,00R$       Sorriso
420,00R$       

415,00R$       430,00R$       
Santa Fe de Goias 

ÚLT. SEMANA

7Preto Nacional
8

Rio Verde / Jataí

0Total de Carioca:

Boletim Informativo do Feijão

STATUSMAX. R$ Sobra

08 de março de 2024
São Paulo, sexta-feira

ANo XXIII  Nº 5.933

345,00

280,00

Classificação

Pregão 
07/03/2024

MIN. R$

Cotação Diária Movimento de Mercadoria

Abertura
08/03/2024

10Carioca Dama 9,5

Grão Var. (%)CorFeijão Entrada

-11,75

320,00

-7,69

300,00
310,00

21,52
415,00
390,00 30,51

-6,47 278,00Carioca 7 315,00

436,00

Carioca Dama/Polaco

Carioca Dama 9

Preto Importado/Nacional

Carioca Sabia/C Gerais

8

7,5

Carioca Polaco/Agronorte 8

Carioca Sabia 240,007 7

8,5
9

8

9 315,00

260,00

260,00-310,00

Conteúdo exclusivo para assinantes fica expressamente proibido a reprodução total, parcial e/ou a retransmissão deste 
conteúdo. Lei No. 9.610 Art. 46

Total de Preto:

GO 
Carioca (R$)Preto (R$)

0

Fonte: Produtores - Tipo 1
Valores em R$ p/ Saca c/ 60kg  Data: 07/03/2024

0

0

UFVARIEDADE CIDADE Min Coml Máx Extra 

9

GO 

Feijão Roxão 
290,00R$       

200,00-310,00
320,00R$       

GO 400,00R$       

MG

PR
MG

240,00-320,00
250,00-330,00

Paracatu 
MGUnaí

Cristalina 
450,00R$       

385,00

-11,47
-5,10Carioca 9 -7,38

Feijão Branco 

Feijão Rajado

Feijão fradinho 250,00-330,00

VAR %

332,00

VAR %06/03/2024 VAR %
2,60

372,50                  0,13 372,00
395,00                  -3,75

fev/24

-10,43
392,00

fev/23

Estatísticas de preço - Feijão Carioca/Preto

VARIEDADE

Feijão Bolinha

375,00

Carioca 10

Carioca 6

305,00
260,00 292,50                  

345,00
315,00

260,00                  240,00

Carioca 8,5
6,56

287,00

351,67                  5,92
325,00                  

0,00

1,92

Preto T1 410,00 -4,65 430,00                  -1,38

350,00-13,85
330,00Carioca 7,5

Carioca 8

390,00
29,51415,00                  Preto T2 0,00

-13,03
280,00

-11,11
-12,86

Preto T3



BRETAS 9,29 6,99 9,69
CARREFOUR 9,69 9,49 10,09 8,59

9,59 9,49 9,59 8,29

8,79

REDE STORE 10,29 10,09 8,69
PROBRAZILIAN 

10,5910,1910,29MOREIRA 8,98
8,89

TATICO

VARIEDADE
PREÇO

DONA COTA BARÃO DONA DE CRISTAL GAROTINHO CAMIL KICALDO IBIÁ

8,698,398,2910,197,199,499,59

8,7910,499,9910,19

9,19
ATACADÃO 

São Paulo, sexta-feira

COMENTÁRIO

Boletim Informativo do Feijão

Encerrando mais uma semana, sem apresentar qualquer movimentação de ofertas na bolsa. 

Sem corretores, esses deverão ao longo do pós-pregão, buscar possíveis colocações das mercadorias que sobraram ao longo da semana, e/ou até
mesmo o armazenamento das mesmas, se não ocorrer as devidas negociações.  

A expectativas quanto as vendas ao longo do dia não são otimistas, sendo uma probabilidade maior do armazenamento. 

ANo XXII  Nº 5.933

Pesquisa de Mercado
CIDADE: GOIÂNIA - GO VARIEDADE: CARIOCA  TIPO 1  kg        DATA: 06/03/2024

08 de março de 2024 


