

Boletim Informativo do Feijão

08 de março de 2024 São Paulo, sexta-feira ANo XXIII № 5.933

0

0

0

0

Classificação				Cotação Diária				Movimento de Mercadoria		
Feijão	Cor	Grão	Pregão 07/03/2024	Abertura 08/03/2024	MIN. R\$	MAX. R\$	Var. (%)	STATUS	Entrada	Sob
Carioca Dama	9,5	10								
Carioca Dama	9	9	345,00							
Carioca Dama/Polaco	8,5	9	315,00							
Carioca IAC/Agronote	8,5	8,5	305,00							
Carioca Polaco/Agronorte	8	8	280,00							
Carioca C.Gerais	8	8	270,00							
Carioca Sabia/C Gerais	7,5	8	260,00							
Carioca Sabia	7	7	240,00							
Preto Importado		9	410,00							
Preto Importado/Nacional		8								
Preto Nacional		7								
Conteúdo exclusivo	para a	essinant	•	samente pr nteúdo. Lei		•	io total, pa	rcial e/ou a ret	ransmissão	deste

PAINEL DE ANÚNCIO



OS VALORES ACIMA SÃO PARA SC 60KG MAQUINADO, CIF SP PRAZO MÉDIA DE 15-20 DIAS

ANUNCIE AQUI!

Total de Carioca:

Total de Preto:

Fonte: Zona Cerealista-Atacado Valores em R\$ p/ saca 60kg Data: 07/03/2024									
VARIEDADE	Mir	Coml	Máx Extra						
Feijão Branco	R\$	400,00	R\$	450,00					
feijão de Corda	R\$	415,00	R\$	430,00					
Feijão Roxão									
Feijão fradinho	R\$	290,00	R\$	320,00					
Feijão Rosinha Extra									
Feijão Rajado	R\$	400,00	R\$	450,00					
Feijão Jalo	R	\$ 360,000	R\$	400,00					
Feijão Bolinha	R\$	380,00	R\$	420,00					

Fonte: Produtores - Tipo 1 Valores em R\$ p/ Saca c/ 60kg Data: 07/03/2024								
CIDADE	UF	Preto (R\$)	Carioca (R\$)					
Rio Verde / Jataí	GO		260,00-310,00					
Cristalina	GO		240,00-320,00					
Santa Fe de Goias	GO		250,00-330,00					
Unaí	MG		250,00-330,00					
Paracatu	MG		250,00-330,00					
Cabeceira Grande	MG		250,00-330,00					
Castro	PR	340,00-380,00	200,00-310,00					
Itaí	SP		230,00-310,00					
Sorriso	MT		230,00-280,00					

Estatísticas de preço - Feijão Carioca/Preto								
Carioca 10			395,00	2,60	385,00	-3,75	400,00	
Carioca 9	345,00	-7,38	372,50	0,13	372,00	-5,10	392,00	
Carioca 8,5	315,00	-10,43	351,67	5,92	332,00	-11,47	375,00	
Carioca 8	280,00	-13,85	325,00	6,56	305,00	-12,86	350,00	
Carioca 7,5	260,00	-11,11	292,50	1,92	287,00	-13,03	330,00	
Carioca 7	240,00	-7,69	260,00	-6,47	278,00	-11,75	315,00	
Carioca 6								
Preto T1	410,00	-4,65	430,00	-1,38	436,00	21,52	320,00	
Preto T2			415,00	0,00	415,00	29,51	310,00	
Preto T3			390,00	0,00	390,00	30,51	300,00	
Preto T4								



Boletim Informativo do Feijão

São Paulo, sexta-feira ANo XXII Nº 5.933

Pesquisa de Mercado										
	CIDADE: GO	DIÂNIA - GO	VARIEDADE:	CARIOCA T	IPO 1 kg	DATA: 06/03/2	024			
VARIEDADE		PREÇO								
VARIEDADE	DONA COTA	DONA COTA BARÃO DONA DE CRISTAL GAROTINI					KICALDO	IBIÁ		
ATACADÃO	9,59	9,49	7,19	10,19	8,29	8,39	8,69			
BRETAS	9,29	9,19	6,99	9,69						
CARREFOUR	9,69	9,49		10,09	8,59					
MOREIRA	10,29	10,19		10,59	8,79			8,98		
PROBRAZILIAN	10,19	9,99		10,49	8,79			8,89		
REDE STORE	10,29	10,09			8,69					
TATICO	9,59	9,49		9,59	8,29					

COMENTÁRIO

Encerrando mais uma semana, sem apresentar qualquer movimentação de ofertas na bolsa.

Sem corretores, esses deverão ao longo do pós-pregão, buscar possíveis colocações das mercadorias que sobraram ao longo da semana, e/ou até mesmo o armazenamento das mesmas, se não ocorrer as devidas negociações.

A expectativas quanto as vendas ao longo do dia não são otimistas, sendo uma probabilidade maior do armazenamento.